et tamen nihilominus rationis compos erat, ut ei tunc tacendam videretur. Statuariam artem Phidias no-
 verat, atque etiam bonus erat artifex : etsi non in arce Atheniensium simul in Olympia statuas exigeret.

ΘΕΟΦ. Πότε οὖν κακῶς τότε τὸ πᾶν συνεδέθη;

ΑΣΙΘ. Οὐ μὲν οὖν ἦν ἀμεινον (76).

ΘΕΟΦ. Πῶς οὖν λυθήσεται;

ΑΣΙΘ. Ὅτι τὸ συντεθὲν, οὐχ ἀπλοῦν. Ἄλλο γὰρ
 ἄλλω συμπλέκεται (77). Τὸ δὲ ἐκ πολλῶν καὶ ἀνο-
 μοίων καὶ ἐναντίων συντεθὲν, εὖ διαλύεται· τὸ δὲ
 δύνάμιν (78) πρὸς διάλυσιν ἔχον ἐπιτηδεύων, ἐνεργῆσει
 ποτὲ τοῦτο ὅπερ ἡ δύναμις ὤδινε.

et naturam aptam ad sui dissolutionem atque interitum habet, id aliquando hoc ipsum aget, ad quod,
 ab sua natura vocatur.

ΘΕΟΦ. Τί δὲ τὸ καλῶς συντεθὲν καὶ ἀρμοσθὲν λύειν,
 σοφίας εἶναι σοὶ δοκεῖ;

ΑΣΙΘ. Εἰ τὰ μέρη θνητὰ καταλέλοιπε, καὶ τὸ
 ὅλον διαλύειν προδιώρισεν. Ἐξ ἐκείνων γὰρ τοῦτο·

(72) Bast. ὁμῶν. Homines utique allocutus est
 Apollo. Itaque nihil certius est quam scribendum,
 πρὸ ὁμῶν, et mox εἰς ἡμετέρας χρεῖας. Alii legunt,
 πρὸ ἡμῶν καὶ τῆς δέ [?]. Optime. Ba.

(73) CC. P. τοῦτο sup.

(74) Ad eloquium maluit interpretari Ambrosius.
 Sane vero et rationi videbatur adversari tam diu-
 turnum silentium. Ille autem legit λόγος. Ba.

(75) Ambo hæc fecit Phidias; non minus tamen
 fuisse statuarius, si non fecisset. Neuter interpres
 satis sensum assecutus est. Olympius autem Jupi-
 ter summum artificium humanarum manuum. Va-
 lerius Maximus libro III, c. 7, (ext. 4) : Phidias
 quoque Homeri versibus egregio dicto allusit. Simu-
 lacro enim Jovis Olympii perfecto, quo nullum præ-
 stantius aut admirabilius humanæ fabricatæ sunt ma-
 nus, etc. Acropolis κατ' ἐξοχὴν Atheniensium arx.
 In ea Apollinis a Phidia elaborati meminit Pausa-
 nias in Atticis (24, 8), et quidem noxia regione
 insecta expellentis. Sed haud dubie Minervæ simu-
 lacrum innuit Æneas inter omnia Phidiae opera
 præclarissimum, quod Lemnii dedicarunt, ut idem

cur non rideatur ille, qui nec Ægyptiorum vatibus
 assensum præbeat, qui cum mundi initium gene-
 rationemque exponunt, canero tempus ætatis ejus
 ascribunt? Sed et Apollo quodam oraculo edito
 respondit: Ante hominum mundique creationem,
 demones factos esse, qui Conditori salutem homi-
 nis curanti subservirent. Oraculum autem ipsum
 sic habet: Conditi sunt ante nos divinamque mundi
 generationem, immortales spiritus in nostram uti-
 litatem. Qui sit igitur ut Platonis interpretes, et
 mentem et sensum habentia simul omnia introdu-
 cant? annon contrariam Apollini, ipsi etiam Pla-
 toni philosophiam hoc ipso efficiunt? Neque enim
 omnia simul existunt. Jam ætatis tempus est, et
 plantæ fructibus ornatæ mirifice sibi placent: nec-
 dum hiems nos obruit. Num ergo ille solum ætatis,
 ac non etiam hiemis est creator? num ille non
 pluit? an vero tellurem propterea non hic etiam
 procreandis frugibus aptam atque idoneam facit,
 quia cum hieme non confundit ætatem? At hoc
 neque imbecillitatis neque neglecti ordinis, sed et
 servati ordinis et summæ potentie significationem
 habet. Silentium quidem Pythagoræ decretum fuit,

et tamen nihilominus rationis compos erat, ut ei tunc tacendam videretur. Statuariam artem Phidias no-
 verat, atque etiam bonus erat artifex : etsi non in arce Atheniensium simul in Olympia statuas exigeret.

THEOPH. An ergo universam hanc mundi machi-
 nam male compactam censes?

AXITH. Non est aliud hoc opificio melius ullum.

C THEOPH. Quo pacto igitur poterit dissolvi?

AXITH. Quia hoc opus non simplex est, sed com-
 positum : quippe in quo alterum cum altero con-
 jungatur. At quidquid est ex multis et dissimilibus,
 iisque etiam inter se contrariis rebus compactum,
 id vero facile dissolvi potest. Quidquid autem vim
 habet, id aliquando hoc ipsum aget, ad quod,

THEOPH. An vero tu sapientis esse putas, id
 quod bene compactum est et concinne coagmenta-
 tum, dissolvere?

AXITH. Si quidem et partes ejus interituras
 fecit : et ut totum ipsum dissolvatur, jam antea de-

Pausanias memorat. Δύο δὲ, inquit (1, 28, 2). ἄλλα
 ἐστὶν ἀναθήματα, Περικλῆς ὁ Ξανθίππου, καὶ τῶν
 ἔργων τοῦ Φειδίου θέας μάλαστα ἄξιον, Ἀθηνᾶς
 ἀγαλμα, ἀπὸ τῶν ἀναθέντων καλουμένης Ἀθηνᾶς.
 Olympius vero ejusdem artificis Jupiter tantum
 testimonium habuit, ut ipsi etiam Deo probatus
 perhibeatur, uti memorat idem scriptor lib. v.
 Tradunt, inquit, ipsius dei auctoritate Phidiam
 artem comprobatum : nam cum, expolito jam
 opere, Jovem rogasset significationem ut sibi aliquam
 daret, nunquid illud ipsi acceptum esset et gratum
 opus, eam pavimento partem de cælo tactam memo-
 rant, quo loco urna iatata mea ex ære, quod loci es-
 set insigne, posita est. Acropolis, etsi notum Athe-
 nensium arcis vocabulum, duas tamen etiam civi-
 tates indicat diversas, alteram Libyæ, Ætolιᾶς
 alteram. Stephani corrector : Ἀκρόπολις Λιβύης·
 ἐστὶ δὲ καὶ Αἰτωλίας. Ba.

(76) CC. P. οὐ μὲν οὖν ἦν ἀμ. Hic certa lacuna.

(77) CC. P. συμπλέκεται.

(78) CC. P. εὐδιόλυτον τῇ δυνάμει, τὸ δὲ δ.

crevit. Ex his enim illud sequitur : Si oculus et digitus, et unumquodque corporis membrum aliquid mali pati possunt, non erit a malis immune corpus, sed ipsum totum idem feret quod partes. Porro si interitum hæc membrorum dissolutio toti corpori importet, ipsum quidem solvere est alienum a ratione et prudentia; sed si interitum sive mortem quæ est profectio sapientiæ et immensæ potentia;

THEOPH. Cur igitur non initio hoc fecit? Utrum non potuit, aut noluit?

AXITH. Dei voluntatem nullæ unquam vires desiciunt. Voluit igitur ille ea quæ mentem habent, esse sempiterna: non item ea quæ sensum tantum habent.

THEOPH. Invidiane, an alia aliqua causa?

AXITH. Penes eum qui summum bonum est, nulla prorsus est erga quemquam invidia. Sed si similia essent omnia, nihil essent, cum unum essent. Jam vero mente et ratione præditas substantias, et **654** illum mente præditarum facultatum mundum omnino omnem immortalitate donavit: nec est ulla invidia. Secundo ordine sensum habentia, eaque mortalia collocavit: quæ pulchra quidem sunt et magna, sed primis illis longe minora. Non ergo quod secunda primis adjunxit; sed aliquid pulcherrimarum illarum rerum, quod quidem procreare poterat, infectum prætermittere, fuisset invidiæ: Et immortalia pariter ac mortalia creare, potentia potius est quam imbecillitatis. Divitis enim illius et omnipotentis Verbi atque opificis est, non modo res diversas, verum etiam inter se contrarias procreare, ut album et nigrum, calidum et frigidum, mortalia et immortalia; quæ tamen ipsa quoque pro sua summa atque excellenti potentia, deinceps immortalitate donavit. Quas de causa jam antea quoque mortalibus rebus immortalitatis semen aliquid injecerit, quod aliquando germinabit et superabit, et quod minus est, absumet sibi que accommodabit, æternamque florentes fructus feret.

Estque hujus rei minime leve argumentum, quod illa purissima cæli terræque pars, vel jam ab interitu salva atque immunis conservatur. Quibus sane Olympi, et Fortunatarum insularum, et campi Elysii nomen veteres attribuerunt: nempe ut ostenderent fore ut cælum totum terræque tota ejusmodi

(79) Ex CC. P. supp. o. άπ. τὸ σῶμα, ἀλλὰ τὸ ὄλον τ. μ. τοῦτο πείσεται.

(80) CC. P. τὰ δὲ αἰσθητὰ ὅλα καὶ μετατίθεσθαι.

(81) Pnliche Hierocles in Aurei Carminis primum versum ubi et ordinem rerum conditarum pariter exsequitur: Αἰτία γὰρ τῆς τῶν πάντων ποιήσεως αὐτῷ οὐδαμῶς ἄλλη πρόσεσιν εὐλόγησι, πλὴν τῆς κατ' οὐσίαν ἀγαθότητος· ἀγαθὸς γὰρ ἦν φύσει· ἀγαθῷ δὲ οὐδεὶς περὶ οὐδενὸς οὐδέποτε ἐγγίνεται φθόνος· αἱ γὰρ παρὰ τὴν ἀγαθότητα λεγόμεναι (γινόμεναι) αἰτίαι τῆς δημιουργίας τοῦδε τοῦ παντός ἀνθρωπίναι· μᾶλλον περιστάσεσιν ἢ τῷ θεῷ πρόπουσιν· ἀγαθὸς δὲ ὢν τὴν φύσιν ὁ θεὸς τὰ μάλιστα ὠμοιωμένα αὐτῷ πρῶτα φύσει παρῆγαγε, καὶ δεύτερα τὰ τὴν μέσσην ὁμοιότητα πρὸς αὐτὸν κεκτημένα, τρίτα δὲ καὶ ἔσχατα πάντων τῶν εἰσκότων αὐτῷ τὰ πρὸς τὴν θεῖαν ἁμολοίαν μάλιστα ὑφειμένα· τῆ δὲ οὐσίᾳ τῶν γενομένων σύνδρομος ἦν ἡ τάξις ὥστε τὸ φύσει

A Εἰ ὀφθαλμὸς καὶ ἑκάκτυλος καὶ μέρος ἕκαστον παθεῖν δύναται, οὐκ ἀπαθὲς (79) τὸ ὄλον τοῖς μέρεσι ταυτὸν πείσεται. Ἐπειτα εἰ μὲν ἡ λύσις φθορὰν εἰσήγε τῷ παντί, λύσειν ἀνόητον ἦν. Εἰ δὲ τὴν φθορὴν αὐτὴν ἡ λύσις καταλύσει, μεγάλης σοφίας καὶ ἀφάρτου δυνάμεως τὰ θνητὰ ποιεῖν ἀθάνατα